Wlodírnir Pires de Souza

Poder Legislativo „_ , ^secretário
* Dy bem corn a vida .

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

AUTOR: Vereador Wladimir Pires de Souza

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AO CAPITÃO
ALEXANDRE VINÍCIUS DE C. MARQUES,
COMANDANTE DO 11° - BBM - BATALHÃO
BOMBEIRO MILITAR, PELA ASCENSÃO AO
CARGO DE CAPITÃO EM 02 DE JULHO DE
2013.

Considerando que Alexandre Vinícius de C. Marques Ingressou no Corpo

de Bombeiros Militar do Estado de Goiás no dia 06 de março de 2003 e sendo

nomeado, Aspirante a Oficial Bombeiro Militar aos 25 dias do mês de outubro de

2005, promovido ao posto de 2° Tenente no ano de 2006 e ao posto de 1° Tenente

em 2009 e mais recentemente no dia 02 de julho ao Posto de Capitão;

Considerando que Alexandre Vinícius de C. Marques em seus 10 anos de

carreira, trabalhou em diversas funções na cidade de Goiânia corno:

SUBCOMANDANTE E COMANDANTE DO SUB GRUPAMENTO DE BUSCA E SALVAMENTO,

COMANDANTE DO SUB GRUPAMENTO DE INCÊNDIO, COORDENADOR DO PROGRAMA

BOMBEIRO MIRIM, CHEFE DA SECÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, CHEFE DA SUBSEÇÃO

OPERACIONAL DE DEFESA CIVIL E CHEFE DA SEÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO

PÂNICO E EXPLOSÃO;

Considerando que atualmente o Capitão Alexandre Vinícius de C.

marques foi uesignauu para cornãnusr e construir a seue u3 "ía Cornpannia

Operacional do 11° Batalhão Bombeiro Militar a fim de atender ao anseio da

comunidade Sãomiguelense e municípios vizinhos, missão na qual está trabalhando

há um ano para sua concretização;

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades de
praxe, requeira aos nobres Edis. a aprovação desta Moção e que fique lavrada em ata

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N- Centro - Fone: (62) 3364 1344- Fax: (62) 3364/1263

twitter.com/wladimirlegsma- www.facebook.com/vereadon.vladimii

Poder Legislativo

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

Wladirnir Pires de Souza
l3 Secretário

"De bem com a vida".

da presente Sessão Ordinária, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AO CAPITÃO
ALEXANDRE VINÍCIUS DE C. MARQUES - COMANDANTE DA 1a COMPANHIA
OPERACIONAL DO 11° BBM - BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR.

Por oportuno, requer o autor da presente Moção de congratulação, que

seja determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração

de cópia da Moção de Congratulação em destaque, AO HOMENAGEADO CAPITÃO

ALEXANDRE VINÍCIUS DE C. MARQUES, AO COMANDANTE GERAL DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DE GOIÁS - CORONEL CARLOS HELBINGEN JÚNIOR E

AO SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS -

JOAQUIM MESQUITA, para que tomem ciência desta propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, Estado

de Goiás, aos 30 dias do mês de julho de 2013.

de Souza
Vereadorf#<- i| ° Secretário

Excelentíssimo Senhor.
Sinval Batista de Souza
Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N- Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263

twitter.com/wladimirlegsma- www.facebook.com/vereadorxvladimi)